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SAATTEEKSI  
 

Nykymuotoinen Bridge on verraten nuori korttipeli. Maailmanvalloituksen Bridge aloitti vasta 

1930-luvulla, mutta jo vuosikymmenen lopulla peliª harrastettiin laajalti òmuotitietoisissaò piireis-

sä. Suomen Bridgeliitto perustettiin vuonna 1936, mutta ennen sota-aikaa kerhojen perustaminen jäi 

vielä vähäiseksi. Rauhan tultua bridgekerhoja alkoi syntyä runsaasti, Pohjois-Suomeen ensimmäise-

nä Ouluun 1940-luvun lopulla. 

 

Rovaniemellä bridgeä pelattiin jo 1950-luvun alussa perhepiirissä ja kaveriporukassa. Bridegekerho 

paikkakunnalle perustettiin vuonna  1956. Samoihin aikoihin Bridgekerhot perustettiin Kemiin ja 

Tornioon. Viikottaisissa kerhoilloissa oli alkuaan 7-9 paria, mutta heti vuoden  1957 alussa parien 

määrä nousi  yleisesti toiselle kymmenelle. Heti kerhon perustamisvuonna käynnistettiin myös kil-

pailutoiminta muiden pohjoisten bridgekerhojen kanssa. 

 

Kerho-iltojen pelaajamäärällä mitattuna Rovaniemen Bridgekerhon kukoistuskausi oli 1950-1960 ï

lukujen taitteessa. Vuonna 1961 kerho-illoissa kävi ennätykselliset 942 pelaajaa. Huippusesonki ei 

kuitenkaan ollut pitkäaikainen. 1960-luvun loppupuolella pelaajamäärä oli enää nykytasolla eli 600-

700 pelaajan välillä. Sittemmin kerho-iltojen suosio on aaltoillut huomattavasti. Pohjakosketus ta-

pahtui 1970-luvun puolivälissä, jolloin koko kerhon olemassaolo oli pelaajakadon vuoksi vaakalau-

dalla. Tältä kuitenkin vältyttiin ja Bridgekerho jatkoi toimintaansa. Kerhon toinen huippusuhdanne 

koettiin 1980-luvun lopulla, jolloin uusia pelaajia saatiin runsaasti.  Useimmilla bridgeharrastus jäi 

kuitenkin lyhytaikaiseksi ja viime vuosiin asti rovaniemeläinen Bridge on vaikuttanut ikääntyvältä, 

vähin erin tyrehtyvältä harrastukselta.  Vuodesta 2005 alkaen Rovaniemen Bridgekerho on kuiten-

kin uusinut ilahduttavasti ilmettään. Kerhoon on tullut runsaasti uusia pelaajia lähinnä paikallisen 

Tuppikerhon kautta. Myös kilpailukosketus Pohjois-Kalotin bridgenharrastajien kesken on vilkas-

tunut uudelleen. Tällä hetkellä Bridgen tulevaisuus Rovaniemellä on valoisampi kuin aikoihin. 

 

Tämä historiikki kuvaa tiivistetysti Rovaniemen Bridgekerhon vaiheita sen 50-vuotisella taipaleella. 

Lähteinä on käytetty kerhon toimintakertomuksia, kokouspöytäkirjoja, lehtiartikkeleita, peli-iltojen 

tuloksia ja yksityisiä muisteloita. Kerhoiltojen tulokset on koottu laajaksi tiedostoksi, mikä mahdol-

listaa pelaajamäärän sekä yksittäisten pelaajien peliaktiivisuuden ja ïmenestyksen seurannan. Ai-

neisto on helposti täydennettävissä myöhemminkin. 

 

Historiikin on kirjoittanut kerhon nykyinen puheenjohtaja Jorma Kemppainen. Bridgekerhon kanta-

viin voimiin alusta alkaen kuulunut Sampo Vuolio on tarinoinut valtaosan  historiikin muisteloista. 

Erkki Hartikainen on työstänyt valtaosan peli-iltojen tulokset sisältävästä tiedostosta. Heikki Ala-

Louko esitti rakentavia korjauksia ja täydennyksiä. Monet muutkin kerholaiset ovat osaltaan  edes-

auttaneet historiikin syntyä.   

 

Toivon mukaan Suomen pohjoisimman Bridgekerhon  historiikki on osaltaan tukemassa Bridgen 

harrastusta ja  edistämistä Rovaniemellä ja Lapissa ylipªªtªªn. Bridgen huipulle tªªltª òperiferiastaò 

on jokseenkin mahdoton yltää, mutta vaatimattomillakin foorumeilla pelattuna Bridge on antoisa ja 

kehittävä harrastus ja vapaa-ajan vieton muoto. 

 

 

Rovaniemellä   11. lokakuuta 2006 Jorma Kemppainen
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1. ALKUTAIVAL 1956 -58 
 

Rovaniemellä Bridgeä alettiin pelata 1950-luvun alussa. Pioneereja olivat tiettävästi 16 vuoden kah-

ta puolen olevat lyseolaiset, jotka tutustuivat peliin hankkimansa  Jannersteinin Sitoumusbridgen 

kautta. Teos oli pölyttynyt vuosikausia paikallisen kirjakaupan hyllyllä ja kysyntä oli ollut olema-

tonta. No pojat alkoivat pelaamaan milloin missäkin ja kun kukaan ei pelin sääntöjä kovin tarkkaan 

tuntenut niin niitä käytettiin enempi vähempi soveltaen. Aika pitkään puupekkakin piti korttinsa pii-

lossa ja pelasi muiden tapaan.  

 

Alkuaan peliporukassa olivat Vuolion veljekset Sampo ja Timo, Pikkaraisen Jaakko ja Alasuvannon 

Esko. Pelaajarinki kuitenkin laajeni nopeasti aina neljän pöydän turnajaisiin asti.  Porukassa olivat 

mm.  Katermaan Lalli ja Kari, Kemppisen Teemu ja Vesa, Puhakan Antti ja Vesa, Laakson Esko, 

Ohisen Reijo ja  Koskiniemen Antero. Kaikki eivät edenneet bridgetaidossa kovinkaan pitkälle ja 

siitä kompensoitiin väliin koiruutdellakin, mutta peli jatkui.. Osa  pojista liittyi myöhemmin paikka-

kunnalle perustettuun Bridgekerhoon  ja monella  heistä harrastus jatkuu aktiivisesti edelleenkin.  

 

Samoihin aikoihin paikkakunnalla oli myös vanhempia 

bridgenharrastajia. Perhe- ja tuttavapiirissä tapahtuva 

pelaaminen johti vähitellen  ajatukseen Bridgekerhon 

perustamisesta. Suunnitelma virisi syksyllä 1955, mutta 

toteutui vasta noin vuoden kuluttua.  

 

Rovaniemen Bridgekerhon perustava kokous pidettiin 

04.09.1956 Rovaniemen Kunnallisklubilla. Paikalla oli 

kymmenen asianharrastajaa. Kokouksen avasi Pentti 

Kinnunen ja hänet valittiin myös kokouksen puheenjoh-

tajaksi. Käydyn keskustelun pohjalta kokous päätti yksi-

mielisesti perustaa yhdistyksen nimeltä Rovaniemen 

Bridge-Kerho r.y.  Päätettiin myös ilmoittaa kerho yhdis-

tysrekisteriin (yhdistys n:o 70413) ja ilmottautua 

jäseneksi Suomen Bridgeliittoon. 

 

Bridgekerhon  ensimmäiseksi puheenjohtajaksi valittiin 

Pentti Kinnunen.  Johtokuntaan valittiin Sylvi Boström, 

Irja Iisakka, Ole Gotleben ja Gunnar Haase. Heidän lisäksi kokoukseen osallistuivat Valter 

Boström, Leena ja Torsti Rustanius, Irmeli Haase ja Erkki Häyhä. 

 

Perustavassa kokouksessa Bridgekerholle hyväksyttiin säännöt Oulun Bridgeïkerhon sääntöjä 

mukaillen. Kerhon toiminta-ajatuksena on:  
 

 òsaattaa yhteen bridgeª harrastavia henkilöitä, että he säännöllisten harjoi-

 tusten, kilpailujen ja teoreettisen opetuksen avulla ja tutustamalla bridgeä 

 koskevaan kirjallisuuteen ja aikakausilehtiin voisivat kehittªª pelitaitoansa.ò  

 

Johtokunnan tehtävänä on tavanomaisten yhdistoimintaan liittyvien tehtävien ohella mm. laatia 

kerhon järjestyssääntö, valita kerhomestari ja kirjastonhoitaja sekä määrätä heidän tehtävänsä . 

 

Ilmoitus Lapin Kansassa 

29.08.1956. 
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4§:n mukaan kerhon jäseneksi pyrkivän tulee jättää kirjallinen hakemus kerhon sihteerille ja joh-

tokunta voi ï hankittuaan hakijasta tarpeelliset tiedot ï hyväksyä hänet jäseneksi, jos johtokunnan 

päätös on yksimielinen. Äänestys tässä asiassa on suljettu. Oikeus kerhon jäsenyyteen voi lakata 

säädettyjen maksujen laiminlyönnin tai kerhon sääntöjen/järjestysohjeiden rikkomisen takia. Eri-

koisesti ansioituneen jäsenen tai muun henkilön vuosikokous voi kutsua kerhon kunniajäseneksi.  

 

1956 - Peli-illat käynnistyvät 
Kerhon ensimmäinen peli-ilta pidettiin heti perustavan kokouksen jälkeen kahdeksan parin voimin. 

Historiallisen kisan tulokset: 

 

Rovaniemen Bridgekerhon peli-ilta 4.9.1956 

 

1. Sampo Vuolio ï Timo Vuolio   69p   57,5 % 

2. Irmeli Haase ï Gunnar Haase    68p 56,6 % 

3. Airi Ahava ï Eino Ahava 64p 53,3 % 

4. Leena Rustanius ï Torsti Rustanius 61p 50,8 % 

 Lalli Katermaa ï Vilho Palla 61p 50,8 % 

6.   Valter Boström ï Erkki Häyhä 56p 47,5 % 

7. Ole Gottleben ï Pentti Kinnunen 56p 46,6 % 

5. Sylvi Boström ï Irja Iisakka 44p 36,6 % 

 

Syksyn mittaan peli-iltoja jatkettiin Rovaniemen Kun-

nallisklubilla viikottain. Pareja peli-illoissa oli 7-9 ja jo 

mainittujen lisäksi peleihin osallistuivat Jouko Ukkola, 

Leo Purosalo ja Elja Järvenkylä. Syyskauden viimeise-

nä kerhoiltana järjestettiin lusikkakilpailu. Kisan voitti-

vat Ahava-Ahava, jotka voittivat myös syyskauden pis-

tekilpailun. Vuoliot tulivat toiseksi ja Palla-Järvenkylä 

kolmanneksi.  uoden lopulla kerhon naisjaosto järjesti 

Ounasvaaran majalla pikkujoulut.  

 

Heti ensimmäisenä syksynä aloitettiin myös mittelöt 

muiden pohjoisten bridgekerhojen kanssa. Kemiin ja 

Tornioon bridgekerhot perustettiin samoihin aikoihin, 

mutta Oulussa bridgeä oli pelattu jo vuosikymmeniä. 

RBK järjesti Rovaniemi-Kemi-Tornio ïottelun, johon 

osallistui 16 paria. Seitsemän parin voimin osallistuttiin 

myös Torniossa pidettyihin kilpailuihin ja Suomen 

Bridgeliiton joukkuemestaruuskilpailujen neljännesvä-

lierään Oulussa osallistui kaksi  rovaniemeläistä jouk-

kuetta. Rutinoidummat oululaiset menivät jatkoon.  

 

Kaikki Rovaniemen Bridgekerhon  järjestämiin peli- 

iltoihin osallistumisen mitalistit aloittivat pelaamisen jo 

vuonna 1956. Vuolion Sampo ï Rovaniemen Mr. Bridge 

ï pitää lyömätöntä (?) kärkisijaa. Tähän mennessä 

(10.10.2006) hän on osallistunut peräti 1 665 (kaik-

kiaan 1 866) kerhoiltaan.  Niistä lähes joka neljäs kerta 

on päätynyt voittoon. 
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Kakkossijaa pitää hallussaan Katermaan Lalli 1 468 peli-illalla ja noin 400 voitolla. 200:n ero 

Sampon pelikertojen määrään  selittyy opiskelulla ja työesteillä. Bridgetaitoja indikoivien  mestari- 

pisteiden nojalla  Lalli on kerhon  ainoa  mestaritason (>100  mp) pelaaja. 

 

Järvenkylän Elja  pelasi aktiivisesti vuoteen 1998 asti. Kerhoiltoja hänelle kertyi kaikkiaan 1 312 ja 

voittoja kertyi noin 200. Elja vaikutti merkittävästi kerhon bridgetason kehittymiseen alan kirjalli-

suutta  hankkimalla. 

 

 

 

 

 

   

 

 

 
. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ensimmäiset Bridgekisat Rovaniemellä lokakuussa 1956. 

Lapin Kansa 02.10.1956. Lapin Kansan kuva-arkisto 

Lalli Katermaa 

Kerhoaktiivi 1959- 

1 468 peli-iltaa, n. 400 voittoa 

Sampo Vuolio 

Kerhoaktiivi 1956- 

1 665 peli-iltaa, > 400 voittoa 

Elja Järvenkylä  

Kerhoaktiivi 1956-1998 

1 312 peli-iltaa, n. 200 voittoa 
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1957 - Ahavat hallitsevat kerhon sisäisiä mittelöitä 
Alkuvuonna pidetyssä vuosikokouksessa kerhon uudeksi puheenjohtajaksi valittiin rakennusmestari 

Eino Ahava.  Järjestetyn alkeiskurssin myötä parien määrä peli-illoissa nousi helmikuussa yleisesti 

jo yli kymmenen. Helmikuun viimeiseen peli-iltaan osallistui ennätykselliset 14 paria. Uusia pelaa-

jia kerhoon tuli lähinnä Kemijoki Oy:n kautta (mm. Eeles Patrikainen, Teuvo Oksanen, Hujanen, 

Poutanen, Vähärautio, Kaikkonen). Sittemmin pelaajamäärä kuitenkin väheni lähinnä työ- ja opis-

keluesteiden vuoksi.  Syksyllä peli-illoissa oli yleensä enää neljä pöytää  Epävirallisia peli-iltoja 

järjestettiin sªªnnºllisesti myºs lªpi kesªn òTulee kuka tulee ïsysteemillªò, mutta pareja niissª oli 

yleensä vain 6-7. Kerhon virallisiin peli-iltoihin osallistui vuoden aikana kaikkiaan 634 pelaajaa. 

Jäseniä kerhossa oli 24. 

 

Kerhon sisäisissä mittelöissä valtikka pysyi Ahavilla. He voittivat molemmat kausikilpailut ja lisäk-

si kerhon parimestaruuden. Kevään kausikilpailun voittajat saivat palkinnoksi hopeiset ruokalusikat, 

toiseksi tulleet hopeiset jälkiruokalusikat ja kolmanneksi tulleet hopeiset teelusikat. 

 

Vaihteluna tavanomaisille peli-illoille vuoden aikana järjestettiin lusikkakilpailuja ja viinikilpailuja 

vaihtoparein. Lusikat menivät Vuolioille ja Haaseille. Viinipullot puolestaan korkkasivat Torsti 

Rustanius ja Sampo Vuolio sekä  Sylvi Boström ja Erkki Häyhä.  

 

Kerhon peli-iltojen toteuttamisesta huolehti kuukaudeksi kerrallaan valittu pelimestari. Hänen tehtä-

vänä oli mm. huolehtia peli-illan alkujärjestelyistä (brikat, pöytäkortit), kontrolloida aikataulun 

noudattamista, selvittää mahdolliset rikkomukset sekä valvoa pisteiden laskenta.. 
 

 

Myös muu kilpailutoiminta aktivoitui ja menestystäkin alkoi tul-

la. Rovaniemen tammikuisen parikilpailun voittivat Palla-Järven-

kylä ja Kemin toukokuisen parikilpailun Ukkola-Purosola. Ker-

holaisia oli mukana myös Oulun kilpailuissa ja Hangon kesäisel-

lä Bridgeviikol la. Rovaniemeläisjoukkue (L.Rustanius-S.Vuolio, 

V. Palla-E.Järvenkylä, J.Ukkola-L.Purosola) selviytyi Helsingin 

SM-välieriin, mutta  finaalipaikka jäi haaveeksi.  

 

Huhtikuisen Kemi-Tornio-Roi-ottelun ensimmäisen osan vei 

nimiinsä Kemi, mutta syksyllä käydyssä kisassa rovaniemeläis-

parit ottivat kolmoisvoiton ja näin Rovaniemi nappasi ensimmäi-

sen kiinnistyksen tuntemattoman lahjoittamaan kiertopalkintoon.  

 

Bridgekurssit olivat alkuaikoina nykyistä pelkistetympiä. 

Tammikuussa 1957 järjestetty kurssilla pidettiin viikon sisällä 

kolme opetuskertaa ohjelmalla: 

 

14.1. òKorttien tuntemuksesta bridgen alkutarjoukseenò  

         - luennoitsijat S.Vuolio ja E,Ahava 

17.1. òBridgen alkutarjouksista lopputarjouksiinò 

          - luennoitsijat V.Palla ja E.Järvenkylä 

21.1. òBridgen tarjouksia ja pelinvientiªò 

          - luennoitsijat O.Gottleben ja E.Häyhä 

 

Tammikuun kurssilla osallistujia oli kymmenen, mutta syksyn 

kurssilla enää kolme. 

1958 ï Vuolion veljekset menestyvät 
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Eino Ahava jatkoi kerhon puheenjohtajana. Äänestyksen jälkeen myös muu johtokunta (I. Iisakka ï

I.Haase-O.Gottleben-S.Vuolio) sai jatkaa. 

 

Kevätkaudella kerhoiltaan osallistui 10-16 paria eli selvästi enemmän kuin edellisvuonna. 20 peli-

illassa oli yhteensä 490 pelaajaa. Vuolion veljekset pelasivat tauon jälkeen taas yhdessä ja voittivat 

seitsemän peli-iltaa ja myös kausikilpailun (58%) kolmen %-yksikön erolla Ahaviin. Syyskaudella 

pelaajia oli 308 eli koko vuonna kaikkiaan  798.  Syksyn kausikilpailun voitti Eino Ahava.  

 

Uusiakin bridgekuvioita viriteltiin. Kerhon naiset pelasivat torstaisin päiväbridgeä Airi Ahavan ve-

tämªnª. Syksyllª hªn jªrjesti òkotirouvilleò alkeiskurssin. Ensimmªistª kertaa kerhossa pelattiin si-

säistä liigaa. Vuolioiden ja Rustaniusten joukkue voitti kaikki viisi otteluaan. Edellisvuoden tapaan 

peli-iltoja järjestettiin kesälläkin.  

 

Rovaniemi nappasi toisen kiinnityksen Roi-Kemi-Tornioïottelun kiertopalkintoon, joka jäi vuodek-

si parhaiten otteluissa pelanneen Elja Järvenkylän haltuun.  Kerho osallistui aiempaan tapaan aktii-

visesti Pohjois-Suomen bridgekisoihin ja Vuoliot pääsivät ensimmäisinä kerholaisina SM-parikil-

pailun finaaliin Helsingissä. SM-joukkuekilpailuissa yllettiin jälleen välieriin. Uumajassa pelattiin 

syksyllä myös pienoismaaottelu Pohjois-Suomen, -Ruotsin ja ïNorjan  välillä.  

 

Vuonna 1958 bridgeuransa aloitti mm. Arvo H. Korhonen, joka  oli 

aktiivinen kerholainen yli kolmen vuosikymmen ajan. Kerhossa 

pitkään vaikuttaneista pelaajista bridgen pauloihin jäivät tuolloin 

myös Sirkka Myllymäki, Kirsti Kytö ja Eeles Patrikainen. 

 

Vuolion nuoret veljekset menestyivät kerhon peli-iloissa epäilyttävän 

hyvin, mikä herätti eräissä vanhemmissa ja arvovaltaisissa herroissa 

epäilyjä  vilpillisten keinojen käytöstä. Mitään näyttöä asiasta ei kui-

tenkaan saatu, joten nuorukaiset saivat jatkaa pelaamistaan kerhos-

sa. Myöhempi menestys tukee syyttömyyttä. 

 

Vuoden 1958 kaupunkiottelussa Rovaniemi-Kemi-Tornio Vuolion 

veljekset pelasivat torniolaista Kaiharjun pariskuntaa vastaan. Timo 

pelasi 3NT:ta ja  herttakuningas oli leikkauksessa. Leikkaus onnistui, 

joten sama kuvio uudelleen ja vielä kolmannenkin kerran. Nyt 12 

herttaa oli pelattu ja pelaamatta oli vain  kuningas, joka ei koskaan 

tikkiä. Sittemmin ilmeni, että ko. kortti olikin ollut koko ajan takana.  

No siihen rouva loihe lausumahan: òSoini ïrakas, mikset sinª ottanut sitª kuningastaò. Soinilla oli 

vastaus valmiina: òKuuleppas vaimo, en kai minª nyt ainoaa kuningastani mene uhraamaan!ò. 

 

2. KUKOIST UKSEN AIKAA 1959-64 
 

1959 -  Kerhoillat vilkastuvat uusien pelaajien myötä 
Toimintakertomuksessa vuosi todettiin bridgellisesti suotuisaksi: òOn tehty tyºtª bridgen 

paikkakunnalla leviämisen eteen saamalla yhä useampia harrastajia joukkoomme. Otettu 

rakentavaa kosketusta ulkolaisiin bridgekerhoihin järjestämällä kerho-otteluja ja vierailuja 

naapurimaahamme. Lisäksi pelaajamme ovat kasvattaneet pelitaitoaan ja rutiniaan kuluneen 

vuoden 1959 aikanaò. 

 

Arvo H. Korhonen  

Kerhoaktiivi 1958-1990 

912 peli-iltaa 
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Eino Ahava jatkoi kerhon puheenjohtajana. Kevätkauden pelaajamäärä oli edellisvuoden tasolla (6-

8 pöytää, 484 pelaajaa). Kausikilpailun voitti Sampo Vuolio 57,6 %:n tuloksella ja kaksiosaisen pa-

rimestaruuden voittivat Ahavat. Syyskauden peli-illoissa pelaajia kävi 394, joten koko vuoden saldo 

oli kerhon uusi ennätys ï 878 pelaajaa. Loppuvuonna pelipaikka siirtyi Kunnallisklubilta Lapin-

maalle. Sampo voitti jälleen kausikilpailun. Naisten päiväbridge jatkui ja torstaisin järjestettiin peli-

iltoja vasta-alkajille.  

 

Myös muu kilpailutoiminta vilkastui. V.Palla-S.Vuolio ja Rustaniukset edustivat Lapin piiriä SM-

parikilpailuissa Helsingissä. Maaliskuussa Rovaniemellä pidettiin ensimmäiset MP-kilpailut H. 

Skurnikin johdolla. Pareja kilpailuissa oli 32. N-S suunnan voitti ylivoimaisesti (70,6 %)  A.Pasa-

nen ï E.Pasanen Oulusta ja E-W ïsuunnan parhaat olivat Lappalainen-Vuolunparras niinikään 

Oulusta.  Kaupunkiottelu Roi-Kemi-Tornio sujui edellisvuosien tapaan ja kiertopalkinto kotiutui 

Rovaniemelle. Kalix Bridgesällskapin kanssa järjestettiin kerho-ottelu sekä keväällä ja syksyllä. 

Keväällä hävittiin mutta vastavierailulla saatiin revanssi. Vastaavanlainen ottelu Bodenia vastaan 

hävittiin selvästi. Kerholaisia osallistui myös muihin Pohjois-Suomen ja ïRuotsin bridgekisoihin. 

Hangon kesäisellä bridgeviikolla rovaniemeläisjoukkue ylsi neljänneksi. 

 

Kerhoon kotiutuivat vuonna 1959 mm. Korhosen Aila ja Mikko, Björkin Jouko ja Siru, Pietikäisen 

Aino, Somersaaren Aino ja Kautovaaran Laura. Myös Katermaan Lalli palasi kerhon toimintaan 

saatuaan rakennusmestarin opintonsa päätökseen Tampereella. Hän muistelee, että työt aloitet-

tuaan ensisijaisena tavoitteena oli oman auton hankinta, jotta pääsee bridgekisoihin.   

 

Ottelussa Bengt  Sjöstedtin johtama joukkuetta  vastaan Vuolion Timo pelasi 6 NT:tä. Kotipeli edel-

lytti kuutta herttatikkiä.  Kädessä väri  oli  AQJ10xx  ja pöydässä oli kaksi hakkua. No herttaa pöy-

dästä, jotain väliin ja Timolta harkinnan jälkeen ässä. Orpo kuningas tipahti takaa ja kotipeli. 

Bengt ei moista tempausta sulattanut, joten kilpailunjohtaja kutsuttiin paikalle. Mutta mitäpä hän 

asialle saattoi tehdä, saa sitä noinkin pelata. Oliko Timolla värin istunnasta parempaa tietoa? 

ï Kaikki ovat katuneet, jotka ovat tunnustaneet ôa la Matti Karanta! 

 

Kerho vietti Pohtimolammella kevätkauden  iloisia päättäjäisiä. Sampon Wartburgin takapenkillä 

karkeloihin matkasi kolme pariskuntaa  mutta hyvin sovittiin ja perille päästiin. Boströmin Wal-

terilla oli mukana pilkkivehkeet ja hän alkoi narrata kaloja pienet sievät välillä ottaen. Joku paik-

kakuntalainen seurasi aikansa touhua ja tokaisi:ò Senkun siinª pilkitte,mutta on tªªllª parempiakin 

kalapaikkoja. Siinª kohdassa ei ole ollut vettª ainakaan 20 vuoteenò. 

 

1960 ï Napapiirin Barometri ensimmäisen kerran 
Kerhon puheenjohtajana jatkoi Eino Ahava. Jäseniä kerhossa oli 39. Kevään kerhoilloissa pelaajia 

oli ennätyksellisen runsaasti (524), mutta syksyllä aktiivisuus oli (Rooman olympialaiset?) vähäi-

sempää, joten koko vuoden  pelaajamäärä jäi jonkin verran edellisvuodesta. Kevään kausikilpailun 

voitti Sampo Vuolio ja syksyllä tittelin vei Elja Järvenkylä. Ko. herrat voittivat parina myös kehon 

parimestaruuden ja samalla SM-alkukarsinnat. Sama tahti jatkui välierissä, mutta loppukilpailussa 

he tai muutkaan rovaniemeläiset eivät enää menestyneet. 

 

Toukokuussa järjestettiin ensimmäisen kerran kansainvälinen Napapiirin Barometri. Yksipäiväises-

sä kilpailussa pelattiin 40 jakoa 24 parin kesken. Voiton veivät Åkerman-Öhlund Luleåsta ja toisek-

si ylsivät Sampo Vuolio ja Elja Järvenkylä isäntäkerhosta. Kaupunkiottelun Kemiä ja Torniota vas-

taan Rovaniemi voitti jo totutusti ja myös Kalix kaatui niukasti. 

 

Vuolion Sampo oli Järvenkylän Eljan ja Lillin kanssa matkalla Bodenklöverniin. Eljan autolla men-

tiin ja tie oli vaarallisen  liukas. Tieltä suistuminen oli lähellä jo Petäjäskoskella, mutta kuskin 
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vaihtumisen jälkeen matka taas jatkui. Tornioon  mentiin Arpelan kautta. Eräässä  mäessä auton 

veto ei kuitenkaan riittänyt ï Mikä nyt neuvoksi? No tietenkin  uusi yritys, mutta peruuttamalla. Ja 

Lilli vahtimaan mäen päälle vastaantulijoita. Ja matka jatkui iloisesti.  

 

1961 ï Kerhoillat ennätyksellisen vilkkaita 
Kerhon uudeksi puheenjohtajaksi valittiin Jouko òJaskaò Bjºrk. Kerhon kuudes toimintavuosi oli 

peli-iltojen osalta ennätyksellinen. Lapinmaan kerhoilloissa kävi peräti 964 pelaajaa eli sata enem-

män kuin edellisvuonna. Jäseniä kerhossa oli peräti 45. Peliuransa kerhossa aloitti tuolloin mm. Ka-

termaan Kari. Kevään kausikilpailun voitti Eino Ahava ja syksyllä  parhaita olivat Elja Järvenkylä 

ja Sampo Vuolio. Kerhon sisällä pelattiin myös joukkuepeliä. Kahdeksan joukkueen sarjan voitti 

joukkue S. Vuolio (S. Vuolio, A. ja M. Korhonen, A. Koskiniemi, M.Lantto ja A. Somersaari. Pe-

laamista jatkettiin vanhaan tapaan myös kesällä ja ajoittain pidettiin myös vaihtopari-/viinikilpai luja 

arvotuin parein. Kerho sai tänä vuonna myös Eino Ahavan suunnitteleman rintamerkin.  

 

SM-parimestaruuskilpailujen alkukarsintojen ja samalla kerhon parimestaruuskilpailujen 1. osaan 

osallistui peräti 20 paria. Toisessakin osassa pareja oli 16. Kilpailun voittivat Irmeli Haase ja Irja 

Iisakka lähes 60 %:n tuloksella. He voittivat myös Rovaniemellä pidetyt SM-välierät, jotka samalla 

toimivat Roi-Kemi-Tornio- kaupunkiotteluna. Rovaniemi voitti ottelun jälleen kerran. SM-joukkue-

kilpailun välierissä Lapin piiriä edustivat Ahavat, Arvo Korhonen, Mikko Korhonen ja Kirsti Kytö.  

 

Toukokuinen Napapiirin Barometri oli ruotsalaisjuhlaa. 28 parin kisassa länsinaapurit nappasivat 

peräti kolmoisvoiton. Parhaita olivat Lindsröm-Viklund Karlsborgista. Lokakuisissa 26 parin MP-

kilpailuissa. N-S ïsuunnan voittoon ylsivät Elja ja Sampo, E-W-suunnassa voitto meni Ouluun.  

 

Kerholaiset osallistuivat verraten aktiivisesti myös Pohjois-Ruotsissa ja Oulussa järjestettyihin kil-

pailuihin. Kerho-ottelu Kalixia vastaan hävittiin. Rovaniemeläisiä osallistui myös Kalixissa ensim-

mäisen kerran järjestettyyn  Pohjois-Suomi ï Pohjois-Ruotsi joukkuekilpailuun, johon Norrbottens 

Bridgeförbund oli lahjoittanut kiertopalkinnon. 

 

Peli-iltojen suosiosta huolimatta kerhon taloudellinen tila ei ollut erityisen hyvä, sillä etenkin aktii-

vinen kilpailutoiminta ja pelivälineistön täydentäminen noin kaksinkertaistivat kerhon toimintabud-

jetin aina 400 000 markkaan eli nykyrahassa (elinkustannusindeksi) noin 7 700 euroon. 

 

Korhosen Aila pelasi Helsingissä SM-parikilpailun loppuottelua. Vastustaja kysyi Ailalta, että 

millaista sakausysteemiª he kªyttªvªt. Aila vastasi: òSitª sakathaan mitª pyyethªªn!ò 

 

1962 ï Bridgen alkeiskurssi Pirttikoskellakin 
Vuoden aikana òjatkettiin aikaisempien vuosien suurimerkityksellistä työtä bridgen eteenpäinviemi-

iseksi maakunnassamme, ja ilolla voitaneenkin havaita erikoisesti bridgetaidon kehittyneen harras-

tajien piirissä silmäiltäessä kuluneena vuonna suoritettuja monia pelitilaisuuksia ja niissä saavutet-

tuja tuloksia.ò Vuoden tauon jälkeen Eino Ahava palasi kerhon puheenjohtajaksi. Pelaajien määrä 

(832) kerhoilloissa palautui vuoden 1960 tasolle. Elja ja Sampo voittivat kevään kausikilpailun ja 

syksyn tasaisen kausikilpailun vei nimiinsä Ahavan Eino. Kerhon 

parimestaruuden uusivat  Irmeli Haase-Irja Iisakka lähes 61 %:n 

tuloksella. Rovaniemi osoitti jälleen kerran olevansa paras lappi-

lainen bridgekerho. Joukkue Vuolio ylsi SM-välieriin ja molemmat 

rovaniemeläisparit (A.Ahava-E.Patrikainen, E.Järvenkylä-S.Vuolio) 

sijoittuivat SM-parikilpailussa puolenvälin yläpuolelle. 
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Napapiirin Barometri pelattiin 27 parin voimin. Oululaispari Nieminen ïSmeds voitti niukasti Eljan 

ja Sampon . Ruotsin Abiskossa pidettyyn bridgeviikkoon osallistui kuusi rovaniemeläistä ja kilpai-

lutoiminta oli  muutoinkin aktiivista. Syksyllä Rovaniemellä pidettyi- hin MP-kilpailuihin osallistui 

24 paria 

 

Bridgekursseja järjestettiin Airi Ahavan johdolla Rovaniemen lisäksi Pirttikoskella. Viikoittain jär-

jestettiin erityisiä harjoitustilaisuuksia uusille pelaajille ja muille  kiinnostuneille.Kurssin kautta 

bridgeuransa aloittivat tuolloin mm. Remsun Heikki ja Mirjami. He pelasivat kerhossa aktiivisesti 

vuosikymmenien ajan ja etenkin Heikki panosti merkittävällä tavalla jatkossa myös bridgekurssien 

vetämiseen. Heikki on yksi kerhon  viidestä tuhannen  kerho-illan miehestä. 

 

Vuolion Sampo pelasi 1960-luvun alkupuolella joukkuekilpailussa Bodenissa tiukkaa slammia. 

Hertasta puuttui rouva, ässä ja kuningas olivat eri käsissä. Sampo pelasi kädestä pienen ja kokeili 

jätkällä. Orpo rouva otti takana tikin. Pieti tuli ja sen myötä myös  vaihtopenkkikomennus. Siperia 

opettaa -siitä pitäen sama ei ole toistunut! Kun värissä on kaksi suurinta korttia niin ensiksi Sampo 

pelaa niistä aina toisen.  

 

1963 ï Napapiirin Barometri ruotsalaiskomennossa 
Vuosi kului tavanomaiseen tapaan. Eino Ahava jatkoi puheenjohtana. Kerhon sääntöjä uudistettiin 

Jouko Björkin vetämänä. Peli-iltojen pelaajamäärä oli edellisen vuoden tasoa. Kevään kausikilpai-

lun voittivat Elja ja Sampo ennätyksellisellä 60,55 %:n tuloksella. Syksyllä kausikilpailun puoles-

taan voittivat ensimmäistä kertaa Katermaan Kari ja Lalli. Veljekset voittivat myös SM-parimesta-

ruuskilpailujen alkukarsinnat, mutta välierissä pari Haasen Irmeli ja Iisakan Irja olivat parhaita.  

Kerhon parimestareiksi ylsivät Remsut.  Kesällä peliaktiivisuus jai kauniiden ilmojen vuoksi vähäi-

seksi ja alkeiskurssien suosio oli edellisvuosia laimeampaa. 

 

Napapiirin Barometri sujui jälleen ruotsalaiskomennuksessa: voittoon ylsivät Holmqvist ja Öhlund 

Luleåsta.  MP-kilpailuja ei tänä vuonna järjestetty. Pohjois-Ruotsissa pidettyihin kisoihin osallistu-

minen oli totutun aktiivista.  

 

Kerhon taloudellinen tilanne todetaan vuoden toimintakertomuksessa verraten kehnoksi. Tulot jäi-

vät kesäkauden laimeuden ja MP-kilpailuista luopumisen seuraksena tavanomaista alhaisemmiksi, 

mutta menot olivat edellisvuoden tasoa. Etenkin kilpailumatkat tulivat kerholle kalliiksi. Esim. SM-

kisoihin osallistuville  maksettiin kerhon varoista kilpailun osallistumismaksut, matka- ja majoitus-

skulut sekä myös hieman päivärahaa. 

 

1964 ï Katermaan veljeksille kausikilpailut ja parimestaruus 
Puheenjohtaja Eino Ahava jatkoi tehtävässään. Pelaajien määrä peli-illoissa pysyi ennallaan (831) . 

Katermaan veljekset voittivat molemmat kausikilpailut ja myös parimestaruuden. SM-tasolla rova-

niemeläismenestys jäi vaatimattomaksi..Maaliskuussa Rovaniemellä vieraili Suomen Bridgeliiton 

pitkäaikainen ja ansioitunut pääsihteeri Roman Skoroupo. Vierailun kunniaksi järjestettiin ylimää-

räinen peli-ilta. Pienteollisuustalolla pidetylle alkeiskurseille osallistui 4-5 paria. 

 

Holmqvist oli jälleen Napapiirin Barometrin (26 paria) paras, nyt Johanssonin kanssa. Muutkin kär-

kisijat menivät Ruotsiin. Pohjois-Suomi voitti ensimmäistä kertaa Pohjois-Ruotsin Rovaniemellä 

pidetyssä ottelussa.  

 

Kerhon taloudellinen tilanne parani edellisvuodesta pelimaksun korotuksen ja palkintojen vähentä-

misen myötä. Tänä vuonna ns. lusikkakilpailu pelattiin enää kerran kuukaudessa.  

 

Heikki Remsu 

Kerhoaktiivi 1962-1994 

1 045 peli-iltaa, n. 275  voittoa 
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Rovaniemen pojat olivat Ruotsissa pelimatkalla. Iltasella ruotsalaisia huippupelaajia houkuteltiin  

robbertia ja ajatus oli pelata äyri/piste panoksella. Äyri ja kruunu kuitenkin sekaantuivat ja niinpä 

ruotsalaiset jäivät käsitykseen, että panos onkin kruunu/piste. Se tuntui kovalta panokselta ja huip-

pupelaajat fundeerasivat pitkään, että keitä nuo oikein ovat ja arvaako sitä noin suurilla panoksilla 

pelata, vaikka hyviä pelaajia ollaankin. Tulivat lopulta kuitenkin ja pianhan väärinkäsitys korjau-

tuikin. Parempi varmasti Rovaniemen pojille.  

 

3. VAKIINTUVAA TOIMINTAA 1965 - 
 

1965 ï Bridgeterveisiä Ylä-Tulomalta 
Kerhon uudeksi puheenjohtajaksi valittiin Eeles Patrikainen. Peyton Place kiehtoi ja peli-iltojen 

suosio väheni alle  700 pelaajaan. Sampo voitti molemmat kausikilpailut,  keväällä Eljan ja syksyllä 

veljensä Timon kanssa. Uusi puheenjohtaja ja Airi Ahava edustivat kerhoa SM-loppukilpailussa 

(39.), SM-joukkuekilpailussa tie katkesi jälleen välieriin.  

 

Napapiirin Barometrin (32 paria) voitti pari Paulsen-Jonsson Malmbergetistä. Kilpailuun osallistui 

ensi kerran  pelaajia myös Neuvostoliitosta. Rovaniemeläismenestys 

jäi vaatimattomaksi myös Pohjois-Ruotsin kilpailuissa.  

 

Ala-Loukon Mauri aloitti mittavan bridgeuransa vuoden 1965 

lopulla. Sisäänajo peliin tapahtui itärajan takana Ylä-Tulomalla, 

jonne  Imatran Voima rakensi  vuosina 1962-65 vesivoimalaa.  Ra-

kentajien joukossa oli myös bridgenpelaajia ï Rovaniemeltä ainakin 

Kinnusen Pentti ja Oksasen Teuvo.  Joukkuepeliin pelaajien määrä  

ei kuitenkaan riittänyt, joten tupen taitajista ym. potentiaalisista piti 

kouluttaa uusia. ôYlª-Tuloman Bridgekerhoô toimi useita vuosia ja 

rovaniemeläisiä vastaan  kerran myös oteltiin Saariselällä.  

 

1966 ï Rovaniemen Bridge alamaissa 
Jouko ôJaskaô Bjºrkistª tuli kerhon uusi puheenjohtaja. Pelipaikkana 

oli keväällä Pienteollisuustalon ravintola ja syksyllä kahvio Karhun-

hammas. Peli-iltojen suosio väheni edelleen, nyt jo vuoden 1957 ta-

solle (636 pelaajaa). Vuolion veljekset voittivat kausikilpailun ke-

väällä mutta syksyllä Eino Ahava ja Arvo H.Korhonen olivat parem-

pia.  Joukkue Vuolio selvisi SM-välieriin pääsemättä kuitenkaan jatkoon. Vuoliot selvisivät myös 

Helsingissä pidettyyn SM-parikilpailun finaaliin (38. sija). 

 

Napapiirin Barometri jäi yllättäen kokonaan pitämättä osanottajien vähyyden vuoksi. Pohjois-

Ruotsin kukistamassa Pohjois-Suomen joukkueessa oli mukana myös rovaniemeläisjoukkue.  

 

Heinäkuussa 1965 Suomen Bridgeliitto otti käyttöön voittopisteet . Vuoden 1966 lopussa kerhon 

voittopisteluettelon keulilla olivat Vuoliot (99), seuraavina Eino Ahava (84), Arvo H. Korhonen 

(84) ja Lalli Katermaa (82). Voittopisteitä oli kaikkiaan 26 pelaajalla. Jäseniä kerhossa oli 30. 

 

Seuraavaa johtokuntaa evästettiin  toivein, että rahatilanteen kohentamiseksi löydetään päteviä 

lääkkeitä ja että pelitilakysymys saadaan järjestettyä tyydyttävällä tavalla.   

 

Mauri Ala-Louko 

Kerhoaktiivi 1965- 

907 peli-iltaa 
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Nªihin aikoihin Lanton Mikko alias òKultainen Meisseliò antoi monelle  kerhopelaajalle 

lempinimen. Vuolion Sampo oli òKariniemiò, Harjun Aura òHumiseva Harju, Kytön Kirsti 

òKydºtªrò,  Ala-Loukon Mauri òLakiò ja Katermaan Kari òKirsi Kariò. 

 

1967 ï Kerhoillat virkistyvät, Vuoliot jyräävät 
Puheenjohtaja vaihtui jälleen Björkien muuttaessa paikkakunnalta. Seuraavat kaksi vuotta tehtäväs-

sä toimi Airi Ahava, joka oli ollut keskeisessä asemassa alkeiskurssien vetäjänä. Uusien pelaajien 

myötä pelaajien määrä peli-illoissa kasvoikin edellisvuodesta sadalla, 736 pelaajaan. Kovin pitkä-

aikaisia kerhoaktiiveja vuosi ei kuitenkaan tuottanut. Uutena pelipaikkana oli Hotelli Polar. Jäseniä 

kerhossa oli 30. 

 

Vuolioiden menestys peli-illoissa jatkui, he voittivat kausikilpailut sekä keväällä että syksyllä. He 

voittivat myös mixed- ja vaihtoparikilpailut, Timo edellisen Irmeli Haasen kanssa ja Sampo jälkim-

mäisen Laura Kautovaaran parina. Vuoliot nappasivat myös valtaosan palkinnoiksi jaetuista lusi-

koista. Joukkue Vuolio voitti myös SM-kisojen alkukarsinnat, mutta välierät jäivät kokematta myö-

hästyneen ilmoittautumisen vuoksi. Sampo voitti Lallin kanssa kerhotasolla myös Suomen Bridge-

liiton järjestämät propagandakilpailut, johon osallistui kaikkiaan 168 paria eri puolelta maata. Sam-

po piti Lapin Kansassa myös bridgepalstaa. 

 

Kerhon parimestaruuden ja samalla SM-alkukarsinnat voittivat Remsut yli 64 %:n tuloksella, mutta 

SM-välieristä loppukilpailuun selviytyivät kemiläiset. Napapiirin Barometri saatiin vuoden tauon 

jälkeen kokoon. Oululaispari Isoniemi-Vuorisalo voitti kisan, rovaniemeläismenestys jäi vaatimat-

tomaksi. Maaottelu Pohjois-Ruotsia vastaan hävittiin. Muissa kilpailuissa parhaiten menestyi pari 

Airi Ahava-Elja Järvenkylä sijoittumalla neljänneksi Oulun kisoissa.  

 

1968 ï Kerhoillat legendaarisessa Pohjanhovissa 

Edellisvuoden kurssilaisten osallistuminen peli-iltoihin suurelta osin hiipui, joten pelaajien koko-

naismäärä taantui noin sadalla (632). Pelipaikaksi vaihtui legendaarinen Pohjanhovi Ounaskosken 

rannalla.  Sampo korkkasi jälleen molemmat kausikilpailut, keväällä Eljan parina. Vuolion joukkue 

selvisi myös SM-välieriin Kokkolaan. Vuoliot voittivat myös kerhon parimestaruuskilpailut ja Ka-

termaan veljesten kanssa he edustivat Rovaniemeä myös Helsingin SM-parikilpailun finaalissa. 

 

Napapiirin Barometrissa Vuoliot jäivät toiseksi, voittoon ylsivät 

Öhlund ja Brännvall Luleåsta. Muissa kilpailuissa käytiin aiem-

paan tahtiin. Kemissä pidetyssä Kalottiottelussa mukana oli viisi 

paria Rovaniemeltä, muihin kilpailuihin osallistui kutsun mukai-

sesti  vain kaksi rovaniemeläisparia. Kalottiottelussa Pohjois-Ruot-

sia vastaan koettiin jälleen tappio. 

 

Matti Puumalaisen kerhoura ajoittuu vuosiin  1968-93.  Peli-iltoja 

vahvaa ristiä pelanneelle Matille  kertyi kaikkiaan 741. Autereen 

Pirkko tarkkailee.  

 

Vuolion ja Katermaan veljekset olivat palaamassa kotiin Helsingin 

SM-parikilpailujen finaalista. Matkalla harrastettiin  tietenkin  jäl-

kipeliä väliin tiukinkin äänensavuin. Jossain vaiheessa Sampo sai 

vänkäämisestä tarpeekseen ja ilmoitti vakaasti, että hän muistaa ulkoa  finaalin kaikki jaot ï kunkin 

pelaajan korttijakauman, avainkortit, tarjoukset sekä pelin kulun ja tuloksen. No tuota teesiä muut 

evät ymmärrettävästi  nielleet ja ankara tenttaus alkoi. Seinäjoelle saavuttaessa kaikki 102 jakoa  

oli käyty läpi, mutta  Sampon  puolustus kesti tulituksen takaiskuitta.  


